ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số:         /KH-UBND        Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Liên hoan Hợp xướng thành phố Thủ Đức năm 2024

Chủ đề “Sức sống thành phố Trẻ”

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân thành phố Thủ Đức về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ lớn,
sự kiện lịch sử; chính trị quan trọng và sự kiện kinh tế – văn hoá – thể thao – du lịch
năm 2024 trên địa bàn thành phố Thủ Đức;

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức ban hành Kế hoạch tổ chức Liên hoan
Hợp xướng thành phố Thủ Đức năm 2024, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
- Liên hoan hợp xướng thành phố Thủ Đức năm 2024 là hoạt động thiết thực

chào mừng kỷ niệm 04 năm thành lập thành phố Thủ Đức (01/01/2021 –
01/01/2025); kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-
03/02/2025) và góp phần tuyên truyền, cổ vũ, tạo không khí hân hoan phấn khởi
trong Nhân dân chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Nhằm duy trì, phát triển thêm các hoạt động văn hoá nghệ thuật quần chúng,
đặc biệt là loại hình biểu diễn hợp xướng trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

- Tạo điều kiện cho lực lượng văn nghệ sĩ, diễn viên không chuyên giao lưu,
học hỏi lẫn nhau trong công tác dàn dựng, trình diễn và phát huy loại hình nghệ thuật
hợp xướng, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho quần chúng Nhân dân.

- Liên hoan hợp xướng được dàn dựng với các chương trình nghệ thuật mang
đậm bản sắc dân tộc; thể hiện sự tôn vinh, lòng biết ơn, tin tưởng của toàn dân vào sự
lãnh đạo của Đảng quang vinh và Bác Hồ vĩ đại.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:
1. Ca đoàn thuộc các cơ sở tôn giáo trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
2. Sinh viên, học sinh các trường Trung học cơ sở, trường đào tạo nghề

chuyên nghiệp từ trung cấp trở lên trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
III. NỘI DUNG TỔ CHỨC:
1. Tên chương trình: Liên hoan Hợp xướng thành phố Thủ Đức năm 2024,

chủ đề “Sức sống thành phố Trẻ”.
2. Nội dung:

 - Ca ngợi Đảng Cộng Sản Việt Nam, ca ngợi Chủ tịch Hồ Chí Minh.

2

- Ca ngợi truyền thống đấu tranh giải phóng dân tộc của quân và dân ta qua
các thời kỳ.

-  Ca ngợi quê hương đất nước, con người Việt Nam.
- Ca ngợi những thành tựu đổi mới và phát triển của thành phố Thủ Đức và

Thành phố Hồ Chí Minh.
3. Thể lệ:
- Các đơn vị tham gia tự chuẩn bị phần nhạc đệm nhưng không được phép thu

sẵn giọng ca trước (kể cả hát bè) hoặc hát với nhạc cụ, dàn nhạc trực tiếp đệm nhạc.
- Mỗi diễn viên chỉ được tham gia dự thi cho một đơn vị, đơn vị nào vi phạm

Ban Tổ chức sẽ hủy không trao giải tiết mục đó.
- Mỗi đơn vị dự thi từ 01 đến 02 tiết mục sẽ được bố trí thi diễn liên tục.
- Mỗi tiết mục có số lượng tham gia tối thiểu 30 người, tối đa 60 người và

phải có ít nhất 3 bè.
* Lưu ý:
- Ban Tổ chức bố trí đàn Piano đặt sẵn tại sân khấu để các đơn vị có nhu cầu sử

dụng. Trường hợp các đơn vị sử dụng nhạc cụ, dàn nhạc đệm (đơn vị tự chuẩn bị dàn
nhạc) yêu cầu phải đăng ký để Ban Tổ chức có kế hoạch điều động sắp xếp sân khấu.

- Ban Tổ chức sẽ chọn các tiết mục xuất sắc trong Liên hoan để biểu diễn báo
cáo tổng kết. Đề nghị các đơn vị có kế hoạch và chịu trách nhiệm huy động diễn viên
tham gia đầy đủ khi Ban Tổ chức yêu cầu.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian:
- Thời gian đăng ký: Đăng ký trước thứ Hai, ngày 11 tháng 11 năm 2024.

Các đơn vị đăng ký liên hệ: ông Nguyễn Đình Phú – Viên chức phòng Văn hóa –
Văn nghệ, Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức – Số điện thoại 0386.314.999.

- Thời gian bốc thăm và họp lãnh đội: Lúc 09 giờ 00, thứ Tư, ngày 13 tháng
11 năm 2024 tại Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức (Số 03 đường Đông Tây 1,
khu phố 7, phường An Phú, thành phố Thủ Đức).

- Thời gian diễn tham gia Liên hoan: Các ngày 22 và 23 tháng 11 năm 2024
(Buổi sáng từ 08 giờ 00; buổi chiều từ 13 giờ 30).

2. Địa điểm tổ chức:
Hội trường 500 chỗ – Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức (số 168 đường

Trương Văn Bang, phường Thạnh Mỹ Lợi, thành phố Thủ Đức).
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức.
2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức.
3. Đơn vị phối hợp: Ban Dân vận Thành ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thành phố Thủ Đức, Phòng Văn hóa – Thể thao và Du lịch, Phòng Nội vụ
thành phố Thủ Đức và các đơn vị liên quan.

3

4. Ban Chỉ đạo:
- Ông Cao Văn Minh, UV.BTV Thành ủy, Trưởng Ban Dân vận Thành uỷ

Thủ Đức;
- Ông Nguyễn Kỳ Phùng, UV.BTV Thành ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Thủ Đức;
- Ông Trần Hữu Phước, UV.BTV Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức.
5. Ban Tổ chức:
- Ông Nguyễn Chí Thanh, Thành ủy viên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa

thành phố Thủ Đức –  Trưởng ban;
- Bà Lê Thị Phước, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành

phố Thủ Đức – Phó Trưởng ban thường trực;
- Ông Lý Hoàng Nam, Phó ban Dân vận Thành ủy Thủ Đức – Phó Trưởng ban;
- Ông Bùi Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Thể thao và Du lịch – Phó

Trưởng ban;
Cùng các thành viên:
- Bà Phạm Thị Lệ Hằng, Phó Trưởng phòng Văn hóa – Thể thao và Du lịch

thành phố Thủ Đức;
- Ông Trương Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức;
- Ông Tô Minh Hiếu, Phó Bí thư Thành Đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp Thanh

niên Việt Nam thành phố Thủ Đức;
- Ông Nguyễn Minh Hưng, Phó Trưởng Công an thành phố Thủ Đức;
- Bà Nguyễn Thị Kim Soa, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân – Ủy

ban nhân dân thành phố Thủ Đức;
- Bà Trần Thị Duy Hạnh, Phó Trưởng phòng Tài chính thành phố Thủ Đức;
- Ông Nguyễn Sơn Huệ, Phó Trưởng phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức;
- Bà Trần Kim Phượng, Trưởng phòng Văn hóa – Văn nghệ, Trung tâm Văn

hóa thành phố Thủ Đức.
5. Ban Giám khảo:
Gồm các nhạc sĩ, ca sĩ, chỉ huy dàn nhạc có uy tín và chuyên môn cao tại Thành

phố Hồ Chí Minh.
6. Cơ cấu giải thưởng:
- Trao giải A, B, C cho các tiết mục.
- Trao giải thưởng phụ: Giải lĩnh xướng hay nhất; giải chỉ huy hợp xướng hay

nhất và giải tiết mục hát về thành phố Thủ Đức hay nhất.
7. Nguồn kinh phí:
Từ một phần ngân sách nhà nước và một phần vận động xã hội hóa.
V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:
1. Phòng Văn hóa – Thể thao và Du lịch thành phố Thủ Đức:
- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức tổ chức công tác

tuyên truyền Liên hoan trên các phương tiện, bảng pano cổ động chính trị ngoài trời
và phướn tuyên truyền trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

4

- Phối hợp Phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức đề xuất khen thưởng cho các
đơn vị đạt giải.

-  Phân công cán bộ, công chức phối hợp công tác tổ chức trước, trong và sau
diễn ra Liên hoan.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức:
Chủ trì, vận động các trường Trung học phổ thông; trường đào tạo nghề chuyên

nghiệp từ trung cấp trở lên trên địa bàn thành phố Thủ Đức tham gia Liên hoan.
3. Văn phòng Hội đồng nhân dân – Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức:
- Chịu trách nhiệm phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện và phát hành thư

mời lãnh đạo tham dự khai mạc và bế mạc Liên hoan.
- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức đảm bảo công tác tổ

chức trong suốt quá trình diễn ra Liên hoan như: Hội trường, màn hình led, giữ xe...
4. Phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức:
- Phối hợp Ban Dân vận Thành ủy Thủ Đức và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thành phố Thủ Đức liên hệ, vận động, hướng dẫn các cơ sở tôn giáo trên địa
bàn thành phố Thủ Đức tham gia Liên hoan.

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Thể thao và Du lịch thành phố Thủ Đức đề xuất
Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức tặng giấy khen cho các đơn vị đạt giải.

5. Phòng Khoa học – Công nghệ và Thông tin thành phố Thủ Đức:
- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân và

Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức tổ chức công tác tuyên truyền trên các hạ
tầng truyền thông xã hội thông qua kênh, trang tin của thành phố Thủ Đức, Youtube,
Fanpage, Facebook,…

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên hệ thống phát thanh, bản tin,
cổng thông tin điện tử, website và fanpage thành phố Thủ Đức.

6. Phòng Tài chính thành phố Thủ Đức:
- Thẩm định kinh phí tổ chức, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức

phê duyệt.
- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện quyết toán kinh phí theo quy định.
7. Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức:
- Xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan; tham mưu cho Ban Tổ chức thành

lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký và Tổ phục vụ.
- Chuẩn bị các nội dung tổ chức: Mời các cơ quan báo đài; quay phim, chụp

ảnh đưa tin; thực hiện các băng rôn, pano… cổ động.
-  Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, phông sân khấu…
- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình, bài phát biểu của lãnh đạo tại các buổi

Lễ khai mạc, bế mạc của Liên hoan; tiếp nhận đăng ký và tổng hợp các chương trình
tham gia liên hoan của các đơn vị.

- Phân công cán bộ hướng dẫn chuyên môn và duyệt chương trình cho các
đơn vị.

- Dự trù kinh phí tổ chức chương trình và tổng hợp kinh phí của các đơn vị có
liên quan đến công tác tổ chức Liên hoan.

5

8. Đề nghị Ban Dân vận Thành ủy và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
thành phố Thủ Đức:

Cùng đồng chủ trì, phối hợp vận động các cơ sở tôn giáo trên địa bàn thành
phố Thủ Đức tham gia Liên hoan.

9. Đề  nghị Công an thành phố Thủ Đức:
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo công tác an ninh tại khu

vực tổ chức Liên hoan.
- Chỉ đạo các Đội nghiệp vụ đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cháy nổ, an toàn

giao thông và điều tiết giao thông tại khu vực tổ chức trong suốt thời gian tổ chức
Liên hoan.

10. Đề nghị Thành Đoàn Thủ Đức:
Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức vận động các

trường Trung học phổ thông; trường đào tạo nghề chuyên nghiệp từ trung cấp trở lên
trên địa bàn thành phố Thủ Đức tham gia Liên hoan.

11. Đề nghị Công ty TNHH MTV Dịch vụ Công ích Quận 2:
Đảm bảo vệ sinh môi trường, bố trí cây xanh, trang trí tại khu vực sân khấu.
12.  Đề nghị Bệnh viện Lê Văn Thịnh:
Hỗ trợ bố trí 01 xe cứu thương và tổ y tế chăm sóc sức khoẻ trong quá trình tổ

chức Liên hoan.
13. Ủy ban nhân dân 34 phường:
- Triển khai kế hoạch, phối hợp Phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức và các cơ

quan liên quan tiếp xúc, vận động, hướng dẫn các cơ sở tôn giáo tham gia Liên hoan.
- Tổ chức phát thanh, tuyên truyền, thông báo cho Nhân dân trên địa bàn về

thời gian, địa điểm và vận động Nhân dân tham gia cổ vũ cho Liên hoan.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan Hợp xướng thành phố Thủ Đức năm
2024, chủ đề “Sức sống thành phố Trẻ”. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có
liên quan phối hợp thực hiện các nội dung để kế hoạch liên hoan đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Sở VH-TT TP.HCM;
- Trung tâm Văn hóa TP.HCM;
- TT.TU-HĐND-UBND TP. Thủ Đức;
- UBMTTQVN và các đoàn thể TP. Thủ Đức;
- Công an TP.Thủ Đức;
- Phòng VH-TT và Du lịch TP. Thủ Đức;
- Trung tâm Văn hóa TP. Thủ Đức;
- Thành viên Ban tổ chức;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn TP.Thủ Đức;
- Đảng ủy - Ủy ban nhân dân 34 phường;
- Lưu: VT-AT-HTT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T10:19:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Bùi Anh Tuấn<batuan.q2@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:58:11+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Nguyễn Kỳ Phùng<nkphung.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T10:10:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T10:10:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T10:10:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T10:10:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<Tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!